Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 02268/2013     D
A

T
A

: 28/02/2013     H
O

R
A

: 18:32     U
S

U
Á

R
IO

: L
U

C
IA

N
O

MOÇÃO Nº 00128/2013

Manifesta apelo NET SERVIÇOS DE
COMUNICAÇÃO para reinstalações
de cabos que estão soltos em
postes nos Bairros Jardim Paraiso e
São Francisco II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que os bairros acima mencionados tem um

grande numero residências e clientes da Net.

CONSIDERANDO que foram feitas substituições de postes por

parte da CPFL e as atribuições cabíveis a ela foram feitas.

CONSIDERANDO que existem vários postes que foram trocados

nos bairros, mas que os mesmos se encontram com os cabos soltos
precisando ser reinstalados por questões de segurança urgentemente.

CONSIDERANDO que muitos desses cabos soltos interferem na

locomoção de moradores, pois chega ficar próximo da garagem.

CONSIDERANDO que esses serviços devem ser feito por

técnicos da empresa responsável cujo são treinados e capacitados para tal
função.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela NET SERVIÇOS DE
COMUNICAÇÃO para providenciar a reinstalação dos cabos soltos em postes
que foram substituídos nos Bairros Jardim Paraiso e Jardim São Francisco II.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2.013.

Celso Ávila

-vereador-